
Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 08.07.2024

Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Tätigkeitsmerkmal Monatslohn Stundenlohn 10% 15% 30% 50% 60% 70% 150%

E1 Hauptgruppe 2.133,00 13,25 14,58 15,24 17,23 19,88 21,20 22,53 33,13

E2 Einstiegsgruppe 2.109,00 13,10 14,41 15,07 17,03 19,65 20,96 22,27 32,75

E2 (1) Hauptgruppe 2.317,00 14,40 15,84 16,56 18,72 21,60 23,04 24,48 36,00

E2 (2) Zusatzgruppe 2.433,00 15,12 16,63 17,39 19,66 22,68 24,19 25,70 37,80

E3 Einstiegsgruppe 2.396,00 14,89 16,38 17,12 19,36 22,34 23,82 25,31 37,23

E3 (1) Hauptgruppe 2.633,00 16,36 18,00 18,81 21,27 24,54 26,18 27,81 40,90

E3 (2) Zusatzgruppe 2.765,00 17,18 18,90 19,76 22,33 25,77 27,49 29,21 42,95

E4 Einstiegsgruppe 2.708,00 16,82 18,50 19,34 21,87 25,23 26,91 28,59 42,05

E4 (1) Hauptgruppe 2.975,00 18,49 20,34 21,26 24,04 27,74 29,58 31,43 46,23

E4 (2) Zusatzgruppe 3.124,00 19,41 21,35 22,32 25,23 29,12 31,06 33,00 48,53

Hinweise Eigene Berechnung. Gelb unterlegte Felder sind Stundenlöhne unter 13,69 € Vergabemindestlohn. 
Angaben in brutto und Euro.

Branche: Metallhandwerk
Berechnungshilfe: Stundenlöhne und Zuschläge ab 01. Januar 2024

Entgeltgruppen für alle Beschäftigten

Legende
Faktor        4,35  Wochenanzahl im Jahresschnitt
Std/Wo         37  Arbeitsstunden je Woche
Std/Mo  160,95  Arbeitsstunden je Monat

Berechnung des Stundenverdienstes
37 Wochenstunden multipliziert mit 4,35 ergibt 160,95 Monatsstunden.
Nächster Berechnungsschritt:
Monatslohn dividiert durch 160,95 ergibt den Stundenverdienst.



Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 08.07.2024

Entgeltgruppen für alle Beschäftigten

Gruppe Tätigkeitsmerkmal Monatslohn Stundenlohn
20 % 

nach 6 Monaten 
30 % 

nach 12 Monaten 
40 % 

nach 24 Monaten 
50 % 

nach 36 Monaten

E1 Einstiegsgruppe 2.133,00 13,25 426,60 639,90 853,20 1.066,50

E2 Einstiegsgruppe 2.109,00 13,10 421,80 632,70 843,60 1.054,50

E2 (1) Hauptgruppe 2.317,00 14,40 463,40 695,10 926,80 1.158,50

E2 (2) Zusatzgruppe 2.433,00 15,12 486,60 729,90 973,20 1.216,50

E3 Einstiegsgruppe 2.396,00 14,89 479,20 718,80 958,40 1.198,00

E3 (1) Hauptgruppe 2.633,00 16,36 526,60 789,90 1.053,20 1.316,50

E3 (2) Zusatzgruppe 2.765,00 17,18 553,00 829,50 1.106,00 1.382,50

E4 Einstiegsgruppe 2.708,00 16,82 541,60 812,40 1.083,20 1.354,00

E4 (1) Hauptgruppe 2.975,00 18,49 595,00 892,50 1.190,00 1.487,50

E4 (2) Zusatzgruppe 3.124,00 19,41 624,80 937,20 1.249,60 1.562,00

Entgeltgruppen für alle Beschäftigten

Gruppe Tätigkeitsmerkmal Monatslohn Stundenlohn 20 % Stunde 30 % Stunde 40 % Stunde 50 % Stunde

E1 Einstiegsgruppe 2.133,00 13,25 0,22 0,33 0,44 0,55

E2 Einstiegsgruppe 2.109,00 13,10 0,22 0,33 0,44 0,55

E2 (1) Hauptgruppe 2.317,00 14,40 0,24 0,36 0,48 0,60

E2 (2) Zusatzgruppe 2.433,00 15,12 0,25 0,38 0,50 0,63

E3 Einstiegsgruppe 2.396,00 14,89 0,25 0,37 0,50 0,62

E3 (1) Hauptgruppe 2.633,00 16,36 0,27 0,41 0,55 0,68

E3 (2) Zusatzgruppe 2.765,00 17,18 0,29 0,43 0,57 0,72

E4 Einstiegsgruppe 2.708,00 16,82 0,28 0,42 0,56 0,70

E4 (1) Hauptgruppe 2.975,00 18,49 0,31 0,46 0,62 0,77

E4 (2) Zusatzgruppe 3.124,00 19,41 0,32 0,49 0,65 0,81

Hinweis Eigene Berechnung der SenIAS. Angaben in brutto und Euro.

Branche: Metallhandwerk
Berechnungshilfe: Jahressonderzahlung 
gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit: 20 % bis 50 % eines Monatsverdienstes,
ab 01. Januar 2024

Umrechnung auf Monat

Umrechnung auf Stunde

Umrechnung der Jahressonderzahlung auf Monat und Stunde
Monatsberechung: 20 % bis 50 % eines Monatsverdienstes der jeweils einschlägigen Entgeltgruppe.
Stundenberechnung: 37 Wochenstunden multipliziert mit 4,35 Wochen/Monat multipliziert mit 12 Monate ergibt die Jahresarbeitsstunden von 1.931,4.
Nächster Schritt: Jahressonderzahlung dividiert durch die Jahresarbeitsstunden (1.931,4) ergibt die Sonderzahlung je Stunde.

Legende
Faktor        4,35  Wochenanzahl im Jahresschnitt
Std/Wo         37  Arbeitsstunden je Woche
Std/Mo  160,95  Arbeitsstunden je Monat

Berechnung des Stundenverdienstes
37 Wochenstunden multipliziert mit 4,35 ergibt 160,95 Monatsstunden.
Nächster Berechnungsschritt:
Monatslohn dividiert durch 160,95 ergibt den Stundenverdienst.



Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 08.07.2024

Stundenlöhne zuzüglich x-% Zuschläge

Gruppe Tätigkeitsmerkmal Monatslohn Stundenlohn 10% 15% 30% 50% 60% 70% 150%

E1 Hauptgruppe 2.203,00 13,69 15,06 15,74 17,80 20,54 21,90 23,27 34,23

E2 Einstiegsgruppe 2.178,00 13,53 14,88 15,56 17,59 20,30 21,65 23,00 33,83

E2 (1) Hauptgruppe 2.394,00 14,87 16,36 17,10 19,33 22,31 23,79 25,28 37,18

E2 (2) Zusatzgruppe 2.513,00 15,61 17,17 17,95 20,29 23,42 24,98 26,54 39,03

E3 Einstiegsgruppe 2.475,00 15,38 16,92 17,69 19,99 23,07 24,61 26,15 38,45

E3 (1) Hauptgruppe 2.720,00 16,90 18,59 19,44 21,97 25,35 27,04 28,73 42,25

E3 (2) Zusatzgruppe 2.856,00 17,74 19,51 20,40 23,06 26,61 28,38 30,16 44,35

E4 Einstiegsgruppe 2.797,00 17,38 19,12 19,99 22,59 26,07 27,81 29,55 43,45

E4 (1) Hauptgruppe 3.074,00 19,10 21,01 21,97 24,83 28,65 30,56 32,47 47,75

E4 (2) Zusatzgruppe 3.227,00 20,05 22,06 23,06 26,07 30,08 32,08 34,09 50,13

Hinweise Eigene Berechnung. Gelb unterlegte Felder sind Stundenlöhne unter 13,69 € Vergabemindestlohn. Angaben in brutto und Euro.

Branche: Metallhandwerk
Berechnungshilfe: Stundenlöhne und Zuschläge ab 01. Januar 2025

Entgeltgruppen für alle Beschäftigten

Legende
Faktor        4,35  Wochenanzahl im Jahresschnitt
Std/Wo         37  Arbeitsstunden je Woche
Std/Mo  160,95  Arbeitsstunden je Monat

Berechnung des Stundenverdienstes
37 Wochenstunden multipliziert mit 4,35 ergibt 160,95 Monatsstunden.
Nächster Berechnungsschritt:
Monatslohn dividiert durch 160,95 ergibt den Stundenverdienst.



Öffentliche Auftragsvergabe: Tariftreuepflicht

Stand: 08.07.2024

Entgeltgruppen für alle Beschäftigten

Gruppe Tätigkeitsmerkmal Monatslohn Stundenlohn
20 % 

nach 6 Monaten 
30 % 

nach 12 Monaten 
40 % 

nach 24 Monaten 
50 % 

nach 36 Monaten

E1 Einstiegsgruppe 2.203,00 13,69 440,60 660,90 881,20 1.101,50

E2 Einstiegsgruppe 2.178,00 13,53 435,60 653,40 871,20 1.089,00

E2 (1) Hauptgruppe 2.394,00 14,87 478,80 718,20 957,60 1.197,00

E2 (2) Zusatzgruppe 2.513,00 15,61 502,60 753,90 1.005,20 1.256,50

E3 Einstiegsgruppe 2.475,00 15,38 495,00 742,50 990,00 1.237,50

E3 (1) Hauptgruppe 2.720,00 16,90 544,00 816,00 1.088,00 1.360,00

E3 (2) Zusatzgruppe 2.856,00 17,74 571,20 856,80 1.142,40 1.428,00

E4 Einstiegsgruppe 2.797,00 17,38 559,40 839,10 1.118,80 1.398,50

E4 (1) Hauptgruppe 3.074,00 19,10 614,80 922,20 1.229,60 1.537,00

E4 (2) Zusatzgruppe 3.227,00 20,05 645,40 968,10 1.290,80 1.613,50

Entgeltgruppen für alle Beschäftigten

Gruppe Tätigkeitsmerkmal Monatslohn Stundenlohn 20 % Stunde 30 % Stunde 40 % Stunde 50 % Stunde

E1 Einstiegsgruppe 2.203,00 13,69 0,23 0,34 0,46 0,57

E2 Einstiegsgruppe 2.178,00 13,53 0,23 0,34 0,45 0,56

E2 (1) Hauptgruppe 2.394,00 14,87 0,25 0,37 0,50 0,62

E2 (2) Zusatzgruppe 2.513,00 15,61 0,26 0,39 0,52 0,65

E3 Einstiegsgruppe 2.475,00 15,38 0,26 0,38 0,51 0,64

E3 (1) Hauptgruppe 2.720,00 16,90 0,28 0,42 0,56 0,70

E3 (2) Zusatzgruppe 2.856,00 17,74 0,30 0,44 0,59 0,74

E4 Einstiegsgruppe 2.797,00 17,38 0,29 0,43 0,58 0,72

E4 (1) Hauptgruppe 3.074,00 19,10 0,32 0,48 0,64 0,80

E4 (2) Zusatzgruppe 3.227,00 20,05 0,33 0,50 0,67 0,84

Hinweis Eigene Berechnung. Angaben in brutto und Euro.

Branche: Metallhandwerk
Berechnungshilfe: Jahressonderzahlung 
gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit: 20 % bis 50 % eines Monatsverdienstes,
ab 01. Januar 2025

Umrechnung auf Monat

Umrechnung auf Stunde

Umrechnung der Jahressonderzahlung auf Monat und Stunde
Monatsberechung: 20 % bis 50 % eines Monatsverdienstes der jeweils einschlägigen Entgeltgruppe.
Stundenberechnung: 37 Wochenstunden multipliziert mit 4,35 Wochen/Monat multipliziert mit 12 Monate ergibt die Jahresarbeitsstunden von 1.931,4.
Nächster Schritt: Jahressonderzahlung dividiert durch die Jahresarbeitsstunden (1.931,4) ergibt die Sonderzahlung je Stunde.

Legende
Faktor        4,35  Wochenanzahl im Jahresschnitt
Std/Wo         37  Arbeitsstunden je Woche
Std/Mo  160,95  Arbeitsstunden je Monat

Berechnung des Stundenverdienstes
37 Wochenstunden multipliziert mit 4,35 ergibt 160,95 Monatsstunden.
Nächster Berechnungsschritt:
Monatslohn dividiert durch 160,95 ergibt den Stundenverdienst.
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